q REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JA}üEIRO

Câmaro fulunicipaf [e ltatiaio

Ça1inete [o Çereafor loão fuLarcio

Ofício N"71 /2025
Itatiaia, 71 de fevereiro de 2025.

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Maria Rocha leão n" 20 - Centro
CEP: 21.580-000 Itatiaia/RJ

Assunto: Solicitação de manutenção de rede de água e limpeza urbana,
na Rua das Àcácias, bairro VíIa Flórida.

Excelentíssimo Senhor Secretário de obras, Felipe Chaves de

CarvaLho, venho, por meio deste oficio, solicitar que sejam

tomadas providências com relação ao vazamento de água e a

limpeza urbana, que ocorreu na Rua das Acácias, próximo ao

número 661, no baj-rro Vila Elórida,

O vazamento tem se prolongado por um tempo considerável, o

que tem causado o acúmulo de l-odo na via, criando um ambiente
propenso a acidentes e riscos para os transeunLes.

Considerando os perig-os que este vazament.o representa, tanto
para a sequranÇa de quem transita pela via quanto para a

qualidade da infraestrutura local, solicito que seja realizada
a instalação da rede de água na referida via, bem como a

devida reparação do vazamento.

AIém disso, solicito
via, a fim de remover

seguranÇa e condições

visitantes.

Atenciosamente,

que seja realj-zada a limpeza urbana da

o lodo acumulado e proporcionar maior
adequadas de tr ego para os moradores e

,i"iYÍili
, i\^l {

João

Documentr

ItECHBIDt

ado em ili.ras vias de iguzrl teor.

DAlA

Silva )5

REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL, ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câ.mara fuíunicipaf [e ltatiaia

Ça\inete {o 'l/erea[or loão frLarcio

.roÃo STIVA

DE TEÀTIAIACÀ!,IARÀ

Docunrento enviado em duas vias de igual teor.

RECEBIDO:

Av. dos Expedicionários, 205- Centro-ftatiaia/RJ-CEp: 27580-000
TEL. : (24) 3352-2245 - Ramal: 222
vereadori oaomarciocmiGhotmai- 1 . com

i'

DAITA: ;' t

t

,B